АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 3 »  августа 2024 пгт. Пограничный № 1042

О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера на
территории с. Барабаш-Левада Пограничного муниципального округа

02.08.2024 года в районе с. Барабаш-Левада Пограничного муниципального

округа за короткое время выпало значительное количество осадков в виде дождя, в

результате образовались переливы и разрушения дорожного полотна на

муниципальных дорогах, произошли подтопления приусадебных участков в с.

Барабаш-Левада в районе улиц Колхозная, Советская, Краева с. Барабаш-Левада

Пограничного муниципального округа. Нарушено жизнеобеспечение 70 человек, в

том числе 12 несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06 октября 2003 года Ха 131 -ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.05.2007 года Ж304 «О классификации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с решением

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Пограничного муниципального округа от 03.08.2024 № 11,

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 03.08.2024 на территории с. Бара баш-Левада Пограничного
муниципального округа режим «Чрезвычайной ситуации локального характера»
установить муниципальный уровень реагирования.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах с. Барабаш-
Левада Пограничного муниципального округа.

3. Руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации
назначить начальника управления жизнеобеспечения и градостроительства
Администрации Пограничного муниципального округа М.С. Жалнина.

5. Создать оперативный штаб в составе:
- руководитель оперативного штаба - М.С. Жалнин, начальник управления

жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного
муниципального округа;

- члены штаба:
- начальник отдела по вопросам ГО, ЧС и МР Администрации Пограничного

муниципального округа Д.П. Швыдкий;
- начальник отдела по работе с Жариковской сельской территорией

Администрации Пограничного муниципального округа Л.Г. Антонюк;
6. Создать комиссию по обследованию жилых помещений для установления

фактов проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной
ситуации, и факта утраты имущества первой необходимости в результате
чрезвычайной ситу ации. (Приложение № к настоящему постановлению).

7. Для предотвращения чрезвычайной ситуации и организации работы по ее
ликвидации, ввести План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории Пограничного
муниципального округа. Привлечь к ликвидации чрезвычайной ситуации силы и
средства:

7.1. структурные подразделения Администрации Пограничного
муниципального округа (управление жизнеобеспечения и градостроительства, отдел
по вопросам ГО, ЧС и МР, отдел по работе с Жариковской сельской территорией, МКУ
«Управление благоустройства Пограничного муниципального округа», финансовое
управление, отдел закупок);

7.2. дежурную смену' ЕДДС Пограничного муниципального округа.
7.3. основные усилия сосредоточить на обследовании и установлении

причиненного ущерба муниципальным дорогам, восстановлении жизнеобеспечения
населения с. Барабаш-Левада, а также работе комиссии по обследованию
пострадавших жилых помещений и уста аовлении причиненного ущерба имуществу
граждан.

8. Отделу по вопросам ГО, ЧС и МР Администрации, отделу по работе с
Жариковской сельской территорией .Администрации (Д.П. Швыдкий, Л.Г. Антонюк):

8.1. провести оповещение населения с. Барабаш-Левада о введении режима

чрезвычайной ситу ации;
8.2. обеспечить наблюдение за складывающейся обстановкой в зоне

чрезвычайной ситуации, незамедлительное информирование оперативного штаба и
ЕДДС муниципального округа в случае осложнения обстановки.

9. Финансовому управлению Администрации (И. А. Елизарова) в
установленном порядке выделить из резервного фонда необходимое финансирование
на устранение последствий чрезвычайной ситуации.

10. Отделу заку пок Администрации (А.З. Мамина) заключить муниципальные
контракты на проведение работ, предоставление услуг, поставку материалов и
оборудования для устранения последствий чрезвычайной ситу ации.

11. В целях скорейшего восстановления нарушенного жизнеобеспечения
жителей с. Барабаш-Левада, в связи со значительным разрушением дорог, разрешить
изъятие скального грунта из ближайшего к с. Барабаш-Левада карьера
(44.7526459:131.43311262).

12. Сбор, обработку и передачу/ информации органами управления и силами
звена РСЧС о ситуации на территории с. Барабаш-Левада Пограничного
муниципального округа осуществлять через ЕДДС округа по тел. 8 42 345 21-6-83.

13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и
разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного мл ниципального
округа.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.А. Александров

Д.П. Швыдкий
8(42345)21784

«1-ВИ Ш Ш .О ГО  ш ф у З к ^ С !- .
К О П И Я  В .СРНА Н ---- ^

Д Ь  Начальник отдела м* ниципа.1

Т службы, кадров, делопроизводства |
1 /«противодействия коррупции |

7)9 А А !
А&.5

ь

Приложение

к постановлению Администрации
Пограничного муниципального округа
от « 2024 г. №

С О С Т А В

комиссии по установлению факта проживания в жилом помещении,
находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий
жизнедеятельности заявителя и утраты имущества первой необходимости

заявителем в результате чрезвычайной ситуации

1. Антонюк Людмила Григорьевна - начальник отдела по работе с Жариковской
сельской территорией, председатель
комиссии;

Члены комиссии:

2. Тужик Ирина Федоровна

3. Шматова Наталья Владимировна

4. Антонова Светлана Анатольевна

- заместитель начальника отдела по работе с
Жариковской сельской территорией,
председатель комиссии;
- Специалист хозяйственного отдела
Жариковской территории МКУ «ХОЗУ
Администрации Пограничного
муниципального округа»;
- Специалист по работе с населением
с. Барабаш - Левада МКУ «ХОЗУ
Администрации Пограничного
муниципального округа»